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M nistés e ol S de Total $ % -
Fundocas Maciane! de Sadde 941 246,75 100,00
Cadigo Denominagao Un Quantidade Unitario $ Total $ % % Ac.
6111 SERVENTE H 19 577,076 7,44 145 653,44 19,41 19,41
12599 TUBO PVC PBA 15 JE NBR 5647 P/REDE AGUA DN 50/DE 60 MM 6 510,000 9,80 63 798,00 8,50 27,91
1213 CARPINTEIRO DE FORMAS H 3612,834 11,39 41 150,18 5,48 33,40
V0000015 RESERVATORIO ELEVADO METALICO, CAPACIDADE DE 40M3 UN 1,000 39 100,00 39 100,00 5,21 38,61
4491 PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA M 5 808,488 6,20 36 012,63 4,80 43,41
(PIFORMA)
V0000014 FORNECIMENTO DE UMA UNIDADE DE ABRANDAMENTO DE AGUA CJ 1,000 32 000,00 32 000,00 4,26 47,67
12774 HIDROMETRO 5 M3/H DN 3/4" UN 258,000 105,84 27 306,72 3,64 51,31
2707 ENGENHEIRO DE OBRA PLENO H 220,000 106,14 23 350,80 3,1 54,42
4069 MESTRE DE OBRAS H 420,000 50,61 21 256,20 2,83 57,25
12601 TUBO PVC PBA 15 JE NBR 5647 P/REDE AGUA DN 75/DE 85 MM M 906,000 19,61 17 766,66 2,37 59,62
7697 'IE'UE(2)5;|°\\ACO GALV C/ COSTURA DIN 2440/NBR 5580 CLASSE MEDIA DN 1.1/2" (40MM) M 517,400 27,86 14 414,76 1,92 61,54
1524 CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK = 20,0 MPA M3 46,672 305,18 14 243,51 1,90 63,44
6189 TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA M 1 246,338 10,66 13 285,96 1,77 65,21
9813 ;-(L)JEAO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PEAD, PE-80, NBR-8417, DIAMETRO EXT. M 5 160,000 2,43 12 538,80 1,67 66,88
4783 PINTOR H 907,150 11,39 10 332,44 1,38 68,26
1351 CHAPA MADEIRA COMPENSADA RESINADA 2,2 X 1,1M X 6MM P/ FORMA CONCRETO UN 646,364 14,92 9643,74 1,29 69,54
13902 gi(zlAAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS CATERPILLAR 312B, 84KW (110HP) CAP. UN 0,021 368 711,18 7 868,33 1,05 70,59
V0000002 EXECUCAO DE SERVICO PARA LIMPEZA EM POCO COM PROFUNDIDADE ATE 100 UN 1,000 7 671,00 7 671,00 1,02 71,61
METROS E TESTE DE BOMBEAMENTO DO POCO
4221 OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM 2 891,372 2,32 6 707,98 0,89 72,51
2436 ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA H 568,050 11,39 6 470,09 0,86 73,37
V0000013 MEDIDOR DE VAZAO TIPO ELETROMAGNETICO UN 1,000 5982,00 5982,00 0,80 7417
0034 ACO CA-50 3/8" (9,52 MM) KG 1 793,090 3,27 5 863,40 0,78 74,95
2696 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO 502,410 11,39 5722,45 0,76 75,71
4750 PEDREIRO 429,821 11,39 4 895,66 0,65 76,36
5061 PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 27 KG 715,329 6,80 4 864,24 0,65 77,01
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1448 COMPACTADOR SOLOS PNEUMATICO TIPO SAPO ATE 35KG TIPO CLOZIRONE OU EQUIV H 1781,840 2,70 4810,97 0,64 77,65
4752 POCEIRO H 390,000 12,13 4 730,70 0,63 78,28
10508 VIGIA NOTURNO H 420,000 10,92 4 586,40 0,61 78,90
1379 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II- 32 KG 10 321,178 0,44 4 541,32 0,61 79,50
0247 AUXILIAR DE ELETRICISTA H 518,150 8,57 4 440,55 0,59 80,09
0159 ADUBO ORGANICO BOVINO M3 46,542 92,00 4 281,86 0,57 80,66
V0000016 CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO TRIFASICO 220V PARA Q = 1,95 L/S; HMAN = cJ 1,000 4 170,00 4 170,00 0,56 81,22
89,26M; POT =4,5CV
4472 PECA DE MADEIRA DE LEI NATIVA/REGIONAL 6 X 16 CM NAO APARELHADA M 195,046 20,25 3 949,69 0,53 81,74
11117 Blé%%O“A%EXTAVADO P/PAVIMENTACAO, EM CONCRETO COM 35MPA (TIPO BLOKRET) E  UN 1 056,000 3,51 3 706,56 0,49 82,24
1214 CARPINTEIRO DE ESQUADRIA 319,015 11,39 3 633,58 0,48 82,72
2699 ASSENTADOR DE TUBOS 223,860 14,96 3 348,95 0,45 83,17
0939 FIO RIGIDO, ISOLACAO EM PVC 450/750V 2,5MM2 3 376,800 0,95 3 207,96 0,43 83,60
1527 CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK = 25,0 MPA M3 9,398 328,65 3 088,49 0,41 84,01
35001 187 OFICIAL MAN/VEG RMBH/BETIM 206,400 14,23 2 937,07 0,39 84,40
7592 TOPOGRAFO 172,178 16,72 2 878,82 0,38 84,78
0244 AUXILIAR DE TOPOGRAFO 511,920 5,58 2 856,51 0,38 85,16
35 000 041 OFICIAL 204,488 13,88 2 838,29 0,38 85,54
1414 COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAIDA ROSCA DE 60 MM X 3/4" P/ LIGACAO PREDIAL UN 258,000 10,83 2 794,14 0,37 85,91
35 000 043 AUXILIAR DE OFICIAL H 255,620 10,80 2760,70 0,37 86,28
7253 TERRA VEGETAL M3 47,941 55,20 2 646,34 0,35 86,64
0246 AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO H 306,150 8,57 2 623,71 0,35 86,98
6012 REGISTRO GAVETA 3" BRUTO LATAO REF 1502-B UN 7,000 366,35 2 564,45 0,34 87,33
6036 REGISTRO PVC ESFERA BORB C/ROSCA REF 1/2" UN 258,000 9,76 2 518,08 0,34 87,66
25964 JARDINEIRO H 220,070 10,96 2411,97 0,32 87,98
1155 CAMINHAO BASCULANTE 6,0M3 TOCO FORD F-14000 S550 MOTOR CUMMINS 208CV UN 0,012 190 307,65 2 361,95 0,31 88,30
PBT=1410
3455 JOELHO FERRO GALV 90G ROSCA 1/2" UN 776,000 3,03 2 351,28 0,31 88,61



W Y PROJETO:SA13000/00 - 000043  ORCAMENTO:SAA - LUIS PIRES - REV. 1 PG: 3

rnasa CONSUMO DE INSUMOS ) 41212013
\,_EL‘- 7 CENTRO: SIMG DATA BASE: 07/13 LocALIDADE: CORAGAO DE JESUS
KA istéics el S ol Total§ %
Fundocas Maciane! de Sadde 941 246,75 100,00
Cadigo Denominagao Un Quantidade Unitario $ Total $ % % Ac.
0378 ARMADOR H 202,370 11,39 2 304,99 0,31 88,92
35 000 044 SERVENTE H 223,577 9,57 2 139,63 0,29 89,20
35001 185 SERVENTE MAN/VEG RMBH/BETIM H 206,400 9,92 2 047,49 0,27 89,48
V0000007 BOMBA DOSADORA ELETROMAGNE,TICA DE DIAFRAGMA PARA DOSAGEM DE CJ 2,000 990,00 1 980,00 0,26 89,74
PRODUTOS QUIMICOS NA FORMA LIQUIDA - MODELO FCE JK 12 1,5
4813 PLACA DE OBRA (IDENTIFICACAO) PARA CONSTRUCAO CIVIL EM CHAPA M2 12,000 162,85 1 954,20 0,26 90,00
GALVANIZADA NUM 22
4815 BALDE VERMELHO P/ SINALIZACAO UN 417,004 4,61 1922,39 0,26 90,26
4230 OPERADOR DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS H 135,073 13,76 1 858,60 0,25 90,50
1158 CAMINHONETE DE CARGA ATE 1,2 T C/ MOTOR DIESEL TIPO GM D-10 OU EQUIV (INCL H 68,415 27,12 1 855,41 0,25 90,75
MANUT
7694 IL(J)E'\%G\CO GALV C/ COSTURA DIN 2440/NBR 5580 CLASSE MEDIA DN 3" (80MM) E = M 31,200 58,35 1 820,52 0,24 90,99
6243 TAMPAO FOFO 83KG CARGA MAX 12500KG DIAM ABERT 600MM P/ POCO VISITA DE UN 2,000 838,66 1677,32 0,22 91,22
REDE DE AG
35000 416 TUBO ACO CARBONO GALVANIZADO @4" M 19,000 83,42 1 584,98 0,21 91,43
4506 PECA DE MADEIRANATIVA/REGIONAL 2,5 X 10CM (1X4") NAO APARELHADA (SARRAFO M 410,920 3,84 1577,93 0,21 91,64
P/FORMA
2355 DESENHISTA DETALHISTA H 74,945 19,74 1479,41 0,20 91,84
4114 MOURAO CONCRETO "T" H = 2,78M P/ 8FIOS + 0,45M P/ 3FIOS" UN 47,600 29,82 1419,43 0,19 92,03
7624 TRATOR DE ESTEIRAS CATERPILLAR D6M 153HP PESO OPERACIONAL 15T, C/ RODA UN 0,002 780 355,00 1 345,98 0,18 92,21
MOTRIZ EL
10541 CALHA CONCRETO SIMPLES D = 30 CM PARA AGUA PLUVIAL M 51,450 25,95 1335,13 0,18 92,38
6114 AJUDANTE DE ARMADOR H 162,865 8,06 1312,69 0,17 92,56
0367 AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA / FORNECEDOR (SEM FRETE) M3 16,816 77,15 1297,32 0,17 92,73
1359 CHAPA MADEIRA COMPENSADA RESINADA 2,2 X 1,1M X 20MM P/ FORMA CONCRETO UN 28,512 43,79 1 248,56 0,17 92,90
3462 JOELHO FERRO GALYV 90G C/ REDUCAO ROSCA 3/4"X1/2" UN 258,000 4,75 1 225,50 0,16 93,06
12080 CHAVE FACA MONOPOLAR BLINDADA 30A/250V UN 38,500 31,40 1 208,90 0,16 93,22
6043 EigRﬁiE\lSCAVADEIRA SOBRE RODAS, TRAGAO 4X2, POTENCIA MIN. 70HP, CACAMBA H 21,216 55,35 1174,31 0,16 93,38

14165 POSTE FERRO GALV FLANGEADO RETO CONICO CONTINUO H = 9M C/ BASE UN 1,000 1160,32 1160,32 0,15 93,53
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0370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA / FORNECEDOR (SEM FRETE) M3 15,826 72,95 1 154,50 0,15 93,69
1014 CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 2,5MM2, FLEXIVEL, TP M 890,000 1,18 1 050,20 0,14 93,83

FORESPLAST ALC

2425 DOBRADICA ACO ZINCADO 3 X 3" SEM ANEIS UN 245,000 4,02 984,90 0,13 93,96
6117 AJUDANTE DE CARPINTEIRO H 115,000 8,06 926,90 0,12 94,08
5333 OLEO DE LINHACA L 62,770 14,51 910,80 0,12 94,20
1106 CAL HIDRATADA, DE 1A. QUALIDADE, PARA ARGAMASSA KG 2 006,268 0,45 902,82 0,12 94,32
7271 BLOCO CERAMICO VEDAGAO 8 FUROS -9 X 19 X 19 CM UN 1 794,000 0,47 843,18 0,11 94,44
6127 AJUDANTE DE PEDREIRO H 99,550 8,06 802,37 0,11 94,54
0550 BARRA FERRO RETANGULAR CHATA QUALQUER BITOLA X E = 3/16" KG 231,000 3,45 796,95 0,11 94,65
4182 NIPEL FERRO GALV ROSCA 3" UN 21,000 37,08 778,68 0,10 94,75
12429 UNIAO FERRO GALV C/ASSENTO CONICO BRONZE 3" UN 4,000 190,91 763,64 0,10 94,85
0863 CABO DE COBRE NU 35MM2 MEIO-DURO M 60,600 11,70 709,02 0,09 94,95
13597 PADRAO POLIFASICO COMPLETO EM POSTE GALV DE 3" X 5,0M UN 1,000 697,01 697,01 0,09 95,04
4718 PEDRA BRITADA N. 2 OU 25 MM - POSTO PEDREIRA / FORNECEDOR (SEM FRETE) M3 12,225 56,58 691,67 0,09 95,13
4722 PEDRA BRITADA N. 3 OU 38 MM - POSTO PEDREIRA / FORNECEDOR (SEM FRETE) M3 13,206 50,94 672,71 0,09 95,22
12294 BOCAL/SOQUETE/RECEPTACULO CONTRA INTEMPERIES C/ RABICHO UN 417,004 1,61 671,38 0,09 95,31
10512 MOTORISTA DE CAMINHAO - PISO MENSAL (ENCARGO SOCIAL MENSALISTA) MES 0,283 2 365,75 670,27 0,09 95,40
V0000008 'Il_'ﬁ\ll\llza%E VERTICAL DE 100 L, EQUIPADO COM TAMPA SOBREPOSTA EM POLIETILENO UN 1,000 663,04 663,04 0,09 95,49
4266 COPIA HELIOGRAFICA M2 54,775 12,04 659,49 0,09 95,58
1357 CHAPA MADEIRA COMPENSADA RESINADA 2,2 X 1,1M (12MM) P/ FORMA CONCRETO UN 25,500 25,73 656,12 0,09 95,67
7048 TE PVC PBA NBR 10351 P/ REDE AGUA 90G BBB DN 50/ DE 60MM UN 55,000 11,90 654,50 0,09 95,75
4721 PEDRA BRITADA N. 1 OU 19 MM - POSTO PEDREIRA / FORNECEDOR (SEM FRETE) M3 11,020 58,58 645,55 0,09 95,84
2692 DESMOLDANTE PARA FORMA DE MADEIRA L 72,208 8,89 641,93 0,09 95,93
0959 CABO DE COBRE EXTRA FLEXIVEL, ISOLACAO EM PVC, 16MM2 (P/ MAQUINA DE SOLDA) M 55,000 11,44 629,20 0,08 96,01
4734 E‘:‘»SEEI)'\(AOFI':\-_\:(E)%__,E\DO PARA APLICACAO EM CONCRETO - POSTO PEDREIRA / FORNECEDOR M3 7,734 80,03 618,92 0,08 96,09

4505 PECA DE MADEIRA NATIVA/REGIONAL 1 X 7CM NAO APARELHADA (P/FORMA) M 250,000 2,45 612,50 0,08 96,17
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5069 PREGO POLIDO COM CABECA 17 X 27 KG 94,307 6,28 592,25 0,08 96,25
35 000 591 CIMENTO PORTLAND CP Il 32 SC 30,563 18,89 577,34 0,08 96,33
7191 TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 4 MM 2,44 X 0,50 M UN 76,500 7,52 575,28 0,08 96,41
2673 ELETRODUTO DE PVC ROSCAVEL DE 1/2" (12,7 MM), SEM LUVA M 380,600 1,48 563,29 0,08 96,48
7700 ;’lélg'a ACO GALV C/ COSTURA DIN 2440/NBR 5580 CLASSE MEDIA DN 3/4" (20MM) E = M 43,560 12,88 561,05 0,07 96,56
1150 CAMINHAO TOCO FORD CARGO 1717 E MOTOR CUMMINS 170 CV - PBT=16000 KG - UN 0,003 167 484,90 535,68 0,07 96,63
CARGA U
9817 TUBO PVC EB-644 P/ REDE COLET ESG JE DN 100MM M 54,000 9,91 535,14 0,07 96,70
4930 g’%}g’\? FERRO ABRIR TP BARRA CHATA C/ REQUADRO E GUARNICAO COMPLETA 87 X M2 3,000 165,90 497,70 0,07 96,76
3278 CAIXA INSPECAO CONCRETO PRE MOLDADO CIRCULAR COM TAMPA D = 40CM UN 16,000 30,68 490,88 0,07 96,83
7696 TUBO ACO GALV C/ COSTURA DIN 2440/NBR 5580 CLASSE MEDIA DN 2" (50MM) M 12,600 38,91 490,27 0,07 96,90
E=3,65MM -
4261 _T_ﬁ)CARREGADEIRA SOBRE PNEUS * 105 HP * CAP. 1,72M3 * PESO OPERACIONAL*9T* H 5,661 86,16 487,73 0,06 96,96
3764 LAMPADA INCANDESCENTE 60W UN 585,000 0,83 485,55 0,06 97,02
0340 ARAME FARPADO 16 BWG 4 X 4" - 23,50 KG/ROLO 500M M 1 439,900 0,32 460,77 0,06 97,09
3459 JOELHO FERRO GALV 90G ROSCA 3" UN 7,000 64,33 450,31 0,06 97,15
1314 CERAMICA ESMALTADA EXTRA OU 1A QUALID P/ PAREDE 20 X 20CM PEI-4 - LINHA M2 24,150 18,14 438,08 0,06 97,20
PADRAO M
0557 BARRA FERRO RETANGULAR CHATA 1 1/2 X 1/2" - (3,79 KG/M) M 32,800 13,08 429,02 0,06 97,26
1147 CAMINHAO PIPA 6.000L C/ BARRA ESPARGIDORA (INCL MANUTENCAO/OPERACAOQ) H 5,278 81,00 427,52 0,06 97,32
4430 PECA DE MADEIRA DE LEI NATIVA/REGIONAL 5 X 6 CM NAO APARELHADA M 65,000 6,12 397,80 0,05 97,37
4448 PECA DE MADEIRA NATIVA/REGIONAL 7,5 X 12,50 CM (3X5") NAO APARELHADA M 35,000 11,32 396,20 0,05 97,42
(P/IFORMA)
7745 TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1 PB NBR-8890/2007 DN 400MM PARA AGUAS M 6,000 63,00 378,00 0,05 97,48
PLUVIAIS
7693 Iggl\al\fl‘co GALV C/ COSTURA DIN 2440/NBR 5580 CLASSE MEDIA DN 4" (100MM) E = M 3,900 94,36 368,00 0,05 97,52
3324 GRAMA BATATAIS EM PLACAS (NAO INCLUI PLANTIO) M2 60,000 6,13 367,80 0,05 97,57

V0000005 AMORT.P/MAN G.1/2NPT PARA ATE 400BAR UN 1,000 362,10 362,10 0,05 97,62
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7356 TINTA LATEX ACRILICA L 19,200 17,99 345,41 0,05 97,67
2705 ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA KW/ 865,722 0,39 337,63 0,04 97,71
0359 ARVORE REGIONAL MAIOR QUE 2M UN 9,000 36,00 324,00 0,04 97,76
1160 VEICULO COMERCIAL LEVE - CAPACIDADE DE CARGA ATE 700 KG COM MOTOR A H 32,250 9,89 318,95 0,04 97,80
GASOLINA TIP
0337 ARAME RECOZIDO 18 BWG - 1,25MM - 9,60 G/M KG 51,419 6,20 318,80 0,04 97,84
10932 TELA ARAME GALV FIO 8 BWG (4,19MM) MALHA 2" (5X5CM) QUADRADA OU M2 8,500 37,30 317,05 0,04 97,88
LOSANGO H=2,0M
35000 415 TUBO ACO CARBONO GALVANIZADO @3" M 7,000 44,22 309,54 0,04 97,92
0867 CABO DE COBRE NU 50MM2 MEIO-DURO M 20,000 15,24 304,80 0,04 97,96
0039 ACO CA-60 - 5,0MM KG 80,695 3,73 300,99 0,04 98,00
6312 TE REDUCAO FERRO GALV 90G ROSCA 3" X 1.1/2" UN 4,000 74,40 297,60 0,04 98,04
35 000 266 TELHA CERAMICA COLONIAL 45X15CM MIL 0,372 786,18 292,30 0,04 98,08
1792 CURVA FERRO GALVANIZADO 90G ROSCA FEMEA REF. 3" UN 2,000 140,90 281,80 0,04 98,12
10441 VENTOSA SIMPLES FOFO C/ROSCA PN-25 DN 1 1/2 UN 1,000 281,47 281,47 0,04 98,16
4431 PECA DE MADEIRA DE LEI NATIVA/REGIONAL 8 X 8 CM NAO APARELHADA M 21,160 13,11 277,41 0,04 98,20
1346 CHAPA MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 2,2 X 1,1M X 10MM P/ FORMA M2 19,300 13,89 268,08 0,04 98,23
CONCRETO
4227 OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES DE EQUIPAMENTOS PESADOS (CAMINHOES, L 24,975 10,43 260,49 0,03 98,27
TRATORES, RET
9836 TUBO PVC SERIE NORMAL - ESGOTO PREDIAL DN 100MM - NBR 5688 M 27,500 9,32 256,30 0,03 98,30
10406 VALVULA RETENCAO HORIZONTAL BRONZE (PN-25) 3" 400PSI TAMPA C/ PORCA DE UN 1,000 253,18 253,18 0,03 98,33
UNIAO - E
1824 CURVA PVC PBA NBR 10351 P/ REDE AGUA JE PB 90G DN 75 /DE 85MM UN 4,000 61,37 245,48 0,03 98,37
3914 LUVA FERRO GALV ROSCA 3" UN 5,000 48,94 244,70 0,03 98,40
1779 CURVA FERRO GALVANIZADO 45G ROSCA FEMEA REF. 3" UN 2,000 110,16 220,32 0,03 98,43
1337 CHAPA ACO P/PISOS LTP XADREZ 1/4" - (TP PERMETAL) KG 58,000 3,76 218,08 0,03 98,46
1133 (CI)QL\:/IINHAO BASCULANTE 5,0M3/11T DIESEL TIPO MERCEDES 142HP LK-1214 OU EQUIV H 2,123 101,25 214,93 0,03 98,49
3376 HASTE DE ATERRAMENTO, DN 3/4? X 3000MM , EM ACO REVESTIDO COM UMA UN 6,000 35,62 213,72 0,03 98,51

CAMADA DE COB
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10567 TABUA MADEIRA 3A QUALIDADE 2,5 X 23,0CM (1 X 9") NAO APARELHADA M 29,428 7,24 213,06 0,03 98,54
12530 ANEL OU ADUELA CONCRETO ARMADO D = 0,60M, H = 0,30M UN 6,000 33,42 200,52 0,03 98,57
11865 CAIXA D'AGUA FIBROCIMENTO REDONDA C/ TAMPA 500L UN 1,500 133,55 200,32 0,03 98,60
12592 TUBO PVC PBA 15 JE NBR 5647 P/REDE AGUA DN 100/DE 110 MM M 6,000 33,12 198,72 0,03 98,62
4111 ESCORA OU MOURAO DE CONCRETO 10X10CM H = 2,30M UN 9,520 19,79 188,40 0,03 98,65
1021 CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 4MM2 (1 CONDUTOR) TP M 88,000 2,13 187,44 0,02 98,67
SINTENAX PIRELL
3731 LADRILHO HIDRAULICO 20 X 20CM - LISO COR NATURAL M2 7,350 24,45 179,71 0,02 98,70
4229 GRAXA LUBRIFICANTE KG 14,342 12,49 179,14 0,02 98,72
35000 592 AREIA M3 2,905 61,29 178,07 0,02 98,74
12428 UNIAO FERRO GALV C/ASSENTO CONICO BRONZE 2" UN 2,000 88,80 177,60 0,02 98,77
6110 SERRALHEIRO H 14,300 11,39 162,88 0,02 98,79
1835 CURVA PVC PBA NBR 10351 P/ REDE AGUA JE PB 22G DN 50 /DE 60MM UN 9,000 16,67 150,03 0,02 98,81
6322 TE FERRO GALVANIZADO 90G 3" UN 2,000 74,40 148,80 0,02 98,83
11747 VALVULA DE ESFERA EM BRONZE REF 1552-B 2" BRUTA UN 1,000 146,86 146,86 0,02 98,85
2439 ELETRICISTA INDUSTRIAL H 8,000 18,35 146,80 0,02 98,87
1350 CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA E=10MM DE 1,10 X 2,20 M PARA FORMA UN 6,912 21,00 145,16 0,02 98,89
CONCRETO
1453 COMPACTADOR SOLOS C/ PLACA VIBRATORIA MOTOR DIESEL/GASOLINA 7 A 10HP H 52,780 2,70 142,51 0,02 98,91
400KG NAO R
27399 BARRA DE APOIO TUBULAR COM ALMA EM FERRO, ESPESSURA DE 2,25MM, UN 2,000 69,36 138,72 0,02 98,93
COMPRIMENTO DE 80
9867 TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 20MM M 72,000 1,91 137,52 0,02 98,94
1807 CURVA FERRO GALVANIZADO 90G ROSCA MACHO/FEMEA REF. 3" UN 1,000 136,22 136,22 0,02 98,96
3080 FECHADURA EMBUTIR EXTERNA (C/ CILINDRO) COMPLETA - LINHA POPULAR CJ 4,500 29,80 134,10 0,02 98,98
3379 HASTE DE ATERRAMENTO, DN 5/8? X 3000MM, EM ACO REVESTIDO COM UMA UN 6,000 22,29 133,74 0,02 99,00
CAMADA DE COBR
10420 VASO SANITARIO SIFONADO LOUCA BRANCA - PADRAO POPULAR UN 1,500 89,00 133,50 0,02 99,02
0615 BASCULANTE CHAPA DOBRADA ACO GALVANIZADO A FOGO 60 X 80 CM (3/4" X 1/8") M2 0,600 222,50 133,50 0,02 99,03
6010 REGISTRO GAVETA 1.1/2" BRUTO LATAO REF 1502-B UN 2,000 64,02 128,04 0,02 99,05
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0982 CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 6MM2, FLEXIVEL, TP M 48,000 2,56 122,88 0,02 99,07
FORESPLAST ALCOA
9860 TUBO PVC ROSCAVEL EB-892 P/ AGUA FRIA PREDIAL 2" M 6,000 19,66 117,96 0,02 99,08
4263 PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS CATERPILLAR 950 G - POTENCIA 180 HP - UN 0,000 607 589,34 114,99 0,02 99,10
CAPACIDADE DA

3469 JOELHO FERRO GALV 90G ROSCA 4" UN 1,000 113,16 113,16 0,02 99,11
3448 JOELHO FERRO GALV 45G ROSCA 3" UN 2,000 55,25 110,50 0,01 99,13
2437 MONTADOR ELETROMECANICO H 7,000 15,43 108,01 0,01 99,14
V0000003 MUDA DE SANSAO DO CAMPO UN 212,000 0,50 106,00 0,01 99,16
4760 AZULEJISTA OU LADRILHISTA H 9,200 11,39 104,79 0,01 99,17
0857 CABO DE COBRE NU 16MM2 MEIO-DURO 20,400 5,12 104,45 0,01 99,18
35000613 CAIBRO EM MADEIRA DE LEI-11 X6 CM M 11,440 9,04 103,42 0,01 99,20
12358 MASTRO SIMPLES GALV, C/ LUVA DE REDUCAOQO, DN 2" X 3,00M UN 1,000 103,35 103,35 0,01 99,21
1845 CURVA PVC PBA NBR 10351 P/ REDE AGUA JE PB 90G DN 50 /DE 60MM UN 7,000 14,66 102,62 0,01 99,23
10956 BASE P/ MASTRO DE PARA-RAIOS - 2" UN 2,000 50,07 100,14 0,01 99,24
3322 GRAMA EM MUDAS OU LEIVAS (REGIONAL) EXCLUSIVE PLANTIO M2 15,200 6,50 98,80 0,01 99,25
3471 JOELHO FERRO GALV 90G ROSCA 2" UN 4,000 24,62 98,48 0,01 99,27
6028 REGISTRO GAVETA 2" BRUTO LATAO REF 1502-B UN 1,000 95,95 95,95 0,01 99,28
21139 PAPEL VEGETAL 90G/M2 - 0,8M DE LARGURA M 23,087 4,13 95,35 0,01 99,29
3929 LUVA REDUCAO FERRO GALV ROSCA 3" X 1.1/2" UN 2,000 47,34 94,68 0,01 99,30
0043 ADAPTADOR PVC PBA PONTA/ROSCA JE DN 75/ DE 85MM UN 2,000 47,22 94,44 0,01 99,32
11751 VALVULA DE ESFERA EM BRONZE REF 1552-B 1 1/2" BRUTA UN 1,000 94,26 94,26 0,01 99,33
1831 CURVA PVC PBA NBR 10351 P/ REDE AGUA JE PB 45G DN 50 /DE 60MM UN 5,000 17,97 89,85 0,01 99,34
35 000 596 BRITA 1 M3 1,300 67,68 87,97 0,01 99,35
35 000 600 CAIBRO EM MADEIRA DE LEI -6 X4 CM M 22,880 3,83 87,63 0,01 99,36
35000 597 BRITA 2 M3 1,300 67,22 87,37 0,01 99,38
12898 XégOMETRO - 0 A 10KGF/CM2 D=100MM - CONEXAO 1/2" BSP, RETO, CAIXA E ANEL EM UN 1,000 85,00 85,00 0,01 99,39
7194 TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM - 2,44 X 1,10M M2 7,150 11,77 84,16 0,01 99,40
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13415 TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" REF 1193 P/ LAVATORIO - PADRAO POPULAR UN 3,500 23,95 83,83 0,01 99,41
7623 TRATOR DE ESTEIRAS CATERPILLAR D8R COM LAMINA - POTENCIA 305 HP - PESO UN 0,000 1978 121,88 77,64 0,01 99,42
OPERACION
35000 389 LUVA SIMPLES F.G CL10 @4" UN 2,000 38,31 76,62 0,01 99,43
4181 NIPEL FERRO GALV ROSCA 2" UN 4,000 18,27 73,08 0,01 99,44
7268 BLOCO CERAMICO VEDAGAO 8 FUROS - 9 X 19 X 29 CM UN 128,000 0,56 71,68 0,01 99,45
20185 MANGUEIRA D =1 1/2" (40 MM), COR LARANJA , PARA CONDUCAO DE AGUA PARA M 8,000 8,84 70,72 0,01 99,46
SERVICOS
0345 ARAME GALVANIZADO 18 BWG - 1,24MM - 9,0 G/M KG 13,090 5,35 70,03 0,01 99,47
10413 VALVULA RETENCAO VERTICAL BRONZE (PN-16) 3/4" 200PSI - EXTREMIDADES C/ UN 2,000 34,56 69,12 0,01 99,48
ROSCA"
1417 COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAIDA ROSCA DE 75 MM X 3/4" P/ LIGACAO PREDIAL UN 4,000 16,38 65,52 0,01 99,49
0046 ADAPTADOR PVC PBA JE BOLSA/ROSCA DN 75/ DE 85MM UN 1,000 65,52 65,52 0,01 99,49
12424 UNIAO FERRO GALYV C/ASSENTO CONICO BRONZE 1 1/2" UN 1,000 63,76 63,76 0,01 99,50
0102 ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO 85MM X 3" UN 2,000 31,43 62,86 0,01 99,51
7350 TINTA ACRILICA P/CERAMICA L 2,210 27,13 59,96 0,01 99,52
10425 LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO 29,5 X 39,0CM OU EQUIV-PADRAO POPULAR UN 1,500 39,95 59,92 0,01 99,53
4209 NIPEL FERRO GALV ROSCA 1.1/2" UN 7,000 8,39 58,73 0,01 99,54
0567 CANTONEIRA FERRO GALV 1" X 1/8" - (1,20KG/M) M 8,000 7,33 58,64 0,01 99,54
